
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.07.2023 № 1211 

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

городского округа Химки Московской области от 21.12.2022 № 1468  

«Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 

помещений не выбран способ управления такими домами в порядке, 

установленном Жилищным кодексом Российской Федерации,  

или выбранный способ управления не реализован,  

не определена управляющая организация» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Химки 

Московской области от 26.01.2021 № 77 «Об утверждении Порядка 

определения управляющей организации для управления многоквартирным 

домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран 

способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным 

кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации  

от 21.12.2022 № 1468 «Об определении управляющей организации  

для управления многоквартирными домами, в отношении которых 

собственниками помещений не выбран способ управления такими домами  

в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, 

или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация», исключив в приложении строки 11, 12. 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации  

в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления 

направить его в орган исполнительной власти Московской области, 

осуществляющий региональный государственный жилищный надзор,  

consultantplus://offline/ref=F6D00B93CE1A66102DAA8983A7967981D5DEEF906F96C5A39F88544DAA6EAEBC89B626E1B8406BDCE550CCEE45o1mFI
consultantplus://offline/ref=F6D00B93CE1A66102DAA8983A7967981D5DEEF906F96C5A39F88544DAA6EAEBC89B626E1B8406BDCE550CCEE45o1mFI


а также разместить в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости» и разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Юркова Д.А. 

 

 

 

Глава городского округа         Д.В. Волошин 


